今後もグローバルな展開を目指しています！

垂水市漁協ベトナム人実習生を受け入れます

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 28 年 5 月 30 日付）

標記の件につきまして、下記のとおり行われます。取材方をお願いいたします。（送付資料：1 枚）

※本市 WEB サイトにおいても情報を掲載しております。

※鹿屋記者クラブ様へ／本資料は、報道機関各社に送信しております。

■日　時　　平成 28年６月 20日（月）午後４時 00分～

■場　所　　垂水市役所３階全員協議会室（〒 891-2122 垂水市上町 114 ☎ 0994-32-1111）

■実習生　　①チャン　ティ　トゥイ　ニー（20）　②グエン　ティ　サン（20）

■雇用期間　３年間（今回の加入で、合計 8 人が研修生として仕事に従事しています。）

■出身学校　ADC 日本語学校（ホーチミン市）　同校は約３か月半、日本語を学習します。

■内　容　　尾脇雅弥垂水市長から、住民票の交付

　　　　　　（実修生は、ベトナム民族衣装「アオザイ」を着用します）

■経　緯

　平成 24 年 8 月、尾脇雅弥垂水市長や垂水市漁協幹部がベトナムでのカンパチ輸出促進の

トップセールスを実施しました。その際、訪問した現地日本語学校で、実修生の受入等が協

議され、垂水市漁協の東南アジアへの販路拡大やカンパチ加工品製造の増強計画と、学校側

の教育理念が合致し、平成 25 年 10 月に第１陣の受入が実現しました。

■概　要

　単一漁協カンパチ生産量日本一を誇る垂水市漁協。今後のグローバルな展開を目指して、

今年も、ベトナム人実修生を受け入れます。今回は第３陣として、垂水市長から直接住民票

を交付する歓迎セレモニーを実施し、同漁協の取組や実修生の思いなどをお伝えします。

■問い合わせ先　垂水市漁業協同組合　参　事　平野　☎ 0994-32-1165

　　　　　　　　垂水市役所　水産商工観光課　水産係　担当　松尾　☎ 0994-32-1111

■情報発信元　　垂水市企画政策課　秘書広報係　担当　庭田・峯元　☎ 0994-32-1111